CBEJEHUA
00 oOpanieHnsIX IPaXKIaH,
nocrynuBuux B 3akoHonarejabHoe Coopanue Omckoii odactu B 2021 roay

| 1 kBapTaJx | 2 xBapTaa | 3 KBapTaJ | 4 xBapTaa | 2021 ron | %

OBIIAA UHOOPMALIMA Ob OBPAIIEHUAX:

Bcero moctynujio odpameHui 174 223 220 1332 1949 100

B TOM YHCIIC Ha JUIHBIX IPHEMax 31 26 29 26 112 5,7

IIpoBeeHO INYHBIX TPHEMOB 8 10 8 8 34

Bcero mocTtynujio BONpocoB B 00paleHusax 249 300 331 1381 2261 100

N3 001mero kojim4ecTBa 00paleHuii:

- HHTEPHET-00paIIeHui 29 31 37 867 964 49,4

- MUCHbMEHHBIX 00paIeHui 108 167 152 427 854 43,8

- YCTHBIX oOpameHni 37 25 31 38 131 6,7

N3 001mero kojim4yecTBa 00paleHuii:

- 3asBJICHUI 159 212 220 1328 1919 98,4

- OPEITIOKEHHIA 15 10 - 4 29 1,4

- a0 - 1 - - 1 0,05

N3 001mero kojim4yecTBa 00paleHuii:

- TUYHBIX 168 211 211 1309 1899 97,4

- KOJUIEKTHBHBIX 5 11 9 23 48 2,4

- aHOHUMHBIX 1 1 - - 2 0,1

N3 o01mero xkoMyecTBa oopameHuit

NOCTYNHJIO:

- U3 IPYTUX PETHOHOB 47 62 109 1037 1255 64,3

- m3 1. OMcKa 94 134 67 256 551 28,2

- U3 palilOHOB 00JIACTH 32 26 44 39 141 7,2

CouuajbHbIH CTATYC rPaKIaH:

paboTarOIIHIA/ CITY KA 45 41 41 722 849 435

MIEHCUOHEP 71 93 51 88 303 15,5

0e3pabOTHEIN/BpEMEHHO HEPaOOTaIOIIHI 3 2 1 45 51 2,6

YYaIHNACS/CTYACHT 8 8 0,4

poyvne 50 85 123 465 723 37

Ocoobvle kKamezopuu oopawienuii:

[octynuBmze OT ACITyTATOB

MIPECTaBUTEIFHBIX OPTaHOB MECTHOTO 3 1 3 4 11 0,5

CaMOYTIPaBJICHHUS

IMocTynuBIIKE OT ACMYTATOB

3akononarensHoro Coopanns OMcKoi 1 - 1 - 2 0,1

obyactu

IIpuHALIEKHOCTb IPAXKIAH K JIBIOTHBIM

KATeropusiM:

MHOTOJIETHAS CEMBbS 1 3 5 29 38 1,9

HMHBAJIN] 110 3a00JIEBAHUIO 3 10 7 7 27 1,3

y‘lilCTHI/IK/I/IHBaJ'lI/I}I Benukoit OteuecTBeHHON 1 1 2 1 5 0,2

BOIHBI

B;IOBH/;[eTn-cnU];)OTLUI Benukoit 2 i 1 ) 3 01

OTe4ecTBEHHOM BOMHBI

Y9acTHHK OOEBBIX JIeHCTBHI - - - 2 2 0,1
HH®OPMAIIHUS O COJAEPXKAHUU OBPAIIIEHUI:

TeMaTHKa BOIPOCOB!

TOCYIAPCTBO, OBIIIECTBO,

MOJIUTHKA 127 132 155 172 586 25,9
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| 1 kBapran | 2 kBapran | 3 kBapraa | 4 keapran | 2021 rox |

Koncmumyyuonnwtit cmpoi

OO01ecTBeHHBIE U PETTUTHO3HEBIE
00beIUHEHUS

34

27

33

26

120

53

Koncrurynus Poccuiickoit ®denepannu.
Koncrurynun, ycTaBel CyOBEKTOB
Poccuiickoii Deneparyu

75

78

3,4

Oprassl 3aKOHOIaTETBHON
(mpencTaBUTENBHON) BIACTH CYOBEKTOB
Poccuiickoii Deneparyu

10

19

12

25

66

2,9

Denepanbaoe CobpaHue — HapIaMeHT
Poccuiickoit ®enepanuu

19

0,8

[IpaBoTBOpUECKas AEATEIHHOCTH OPTaHOB
TrOCYAAPCTBEHHOU BJIACTH

0,3

[IpaBa, cBOGOBI 1 0OSI3aHHOCTH YEIIOBEKA U
rpaxxaaHuHa (32 HCKIIOYCHUEM
MEKyHAPOTHOM 3alUTHI IPAB YEI0BEKa)

0,3

Hacenenue Poccuiickoii @enepanyu

0,3

Pedepernym. Brioopsr. zoupaTensaas
CHCTEMa

0,2

VBeKoBeUeHHE ITaMATH BBIIAIOIINXCS
JFO/IeH, ICTOPHYECKIX COOBITHA.
[IpucBoeHne NMEH

0,2

Ilopsinox HauMeHOBaHUSA U
NEPEUMEHOBAHHS HACEICHHBIX ITyHKTOB,
IPEAIPUATHH, yUPEKICHUN U OpraHu3aluii,
a TaKke Gpu3nko-reorpapuIecKux 00bEKTOB

0,2

MectHoe CaMOYIIpaBJICHUC

0,1

IIpazauuku. [Tamstabie gatel. OOunen

Teppuropus Poccuiickoit @enepanuu

T'ocynapcTBenHble Harpajsl. Briciiue
CTENEHH U 3HaKU oTiin4us. [loueTHble
3BaHUs. 3HAKH, 3HAUKH.

Craryc nenyrtata

Ocnogvl 20cy0apcmeennozo ynpaeienus

OO0pareHwst, 3asBJICHAS U KAIOOB TpaKIaH

42

49

88

34

213

9,4

O6111e BOMPOCH FOCYJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHusl B cepe IKOHOMHKH,
COLMAIIBHO-KYJIbTYPHOTO U
AIMUHUCTPATUBHO-TIOJIUTUYECKOTO
CTPOHTEIHCTBA

19

0,8

OpraHsl UCTIOJIHUTENBHON BAACTH

0,2

TocymapcTBenHas ciyx6a B Poccutickoit
®deneparyu (3a HCKITIOYSHHEM
0COOEHHOCTEH PEeryIMpOBaHuUs CIyKOBI
OTJENBHBIX KaTeropuii pabOTHHUKOB,

ToCyJapCTBEHHBIX cnyxcanu/lx)

0,2

Mesxicoynapoonsie omnowenun. Mescoynapoonoe npago

O06111Ie BOIPOCHI MEXXTOCY1apCTBEHHBIX
OTHOLIECHUH

1

I[I/IHJ'IOMaTI/I‘ICCKOG 1 KOHCYJIbCKO€ IIpaBo

1

Hnoueudyanvuvie npasosvie akmuvl N0 KAOPOBbIM 60NPOCAM,

ROMUIOBAHUA, zpaofcdancmw, npuceoenusn no

UEMHbBIX U UH

bIX 36AHULL

eonpocam HaZptl&lC@eHll}l,

Pemenus no BOIIpOCaM HarpaxJacHusd
TroCcyJapCTBEHHBIMU HarpajiaMu

Poccuiickoit ®eneparyu
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1 kBapTaJa

2 KBapTaJja

3 kBapTaxa

4 kBapraja

2021 ron

%

Pemenus o npucBOEHNH MOYETHBIX 3BaHUH
Poccuiickoii @enepanuu, BHICIIUX
BOWHCKHX (BBICILIUX CIICIIMAIBHBIX) U HHBIX
3BaHUN

Pemenns o Ha3HaYeHUH Ha TOKHOCTD,
OCBOOOXKIEHUH (OT3BIBE) OT JOIHKHOCTH

I'pasicoanckoe npaso

OOBEKTHI TPAXKIAHCKUX NIPaB

[IpaBo COOCTBEHHOCTH U JPYTHe BEILIHbIC
npasa (3a UCKIII0YEHHEM MEXyHAPOIHOTO
YACTHOTO MPaBa)

COILIUAJIBHASA COEPA

50

60

86

1159

1355

59,9

Cembsn

OO01111€ TOIOKEHHUSI CEMEIHOTO
3aKOHOJATENLCTBA

0,3

@opMbl BOCTIUTAHUS I€TE€N, OCTABLINXCS
6e3 monedyeHus: poauTeseit

OxpaHa CEMbU, MATECPUHCTBA, OTHOBCTBA 1
JACTCTBaA

[IpaBa 1 00sI3aHHOCTH POANTENEH U AeTei

PerynupoBaHue ceMeHbIX OTHOLIEHUH ¢
y4JacTHEM MHOCTPAHHBIX IPaKIaH M JInI 0e3
rpakIaHCTBA

Tpyo u 3anamocmsv nHacenenus

TpynoycTpoicTBO 1 3aHATOCTD HACCICHUS
(3a NCKITIOYEHHEM MEXyHapOIHOTO
COTPYJHAYECTBA)

18

0,7

Tpyn (3a HCKITIOYEHNEM MEXTyHapOJHOTO
COTPYJHHYECTBA)

Couuaﬂbnoe obecneuenue u couyuaibHoe
cmpaxosanue

JIBroThl B 3aKOHOAATEIILCTBE O COLIMATLHOM
00eCTICUCHUH 1 COIIMAJIBHOM CTpaxOBaHUMN

13

32

14

ITocobus. KomneHcannoHHbIe BRITIATHI (32
HCKIJTFOUCHHEM MEKIYHAPOIHOTO
COTPYJIHUYECTBA)

11

0,4

ITencuu (3a UCKITIOUEHUEM
ME)XIYHapOJHOTO COTPYAHUYECTBA)

10

0,4

CornmanbHoe o0ciTy>kxuBanue (3a
UCKJTFOUYCHHEM MEKIYHAPOIHOTO
COTPYIHUYECTBA)

0,3

anaBneHHe CoMaJIbHBIM obecrieueHueM U
COIMAJIbHBIM CTPAXOBaHUCM

YcraHoBIEHHE HHBAIUIHOCTH, BPEMEHHOMN
HETPYJA0CIOCOOHOCTH

Ooépaszosanue. Hayka. Kynomypa

O06pa3oBaHue (3a UCKIIIOYCHHEM
MEXKTYHAPOJHOTO COTPYAHUICCTBA)

Hayxka (32 HCKITIOUCHHUEM MEXIYHAPOIHOTO
COTPYJIHUYECTBA U BOEHHOW HAYKH)

14

16

41

1,8

KynbTypa (32 uckiroueHnem
ME)XIyHapOJHOTO COTPYAHUIECTBA)

0,3

CpeactBa MaccoBoii nHpopmanuu (3a
UCKITIOYECHHEM MEXyHapOIHOTO
COTPYIHUYECTBA)
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| 1 kBapran | 2 kBapran | 3 kBapraa | 4 keapran | 2021 rox |

%

30pasooxpanenue. Quzuueckas Kynvmypa
u cnopm. Typusm.

3npaBooxpaHeHue (3a UCKIIOYEHUEM
MEKIYHAPOIHOTO COTPYIHUYECTBA)

20

14

26

1129

1189

52,5

duznueckast KyJIbTypa U criopT (3a
UCKITIOYEHHEM MEXyHapOIHOTO
COTPYAHUYECTBA)

13

0,5

9KOHOMHUKA

44

78

48

32

202

8,9

Dunancot

Hamoru u c6opst

0,3

BankoBckoe aeio

0,2

VYupasnenue B chepe GUHAHCOB

JleHexHast cucTeMa ¥ ICHEKHOE
oOpareHne

PR

= (N |O1|©

Bromxets cyOpekToB Poccuiickoit
Denepanun

I/IHBCCTI/IHI/II/I (33 HUCKIIIOYCHUEM
MHOCTPAHHBIX U KallUTaJIbHBIX BJ'IO)KGHHﬁ)

Xo3saiicmeennasn oeamenbHOCHb

I'pamocTpouTensCTBO M apXUTEKTYpa

12

1,7

Tpancnopt

13

CTpOUTENBCTBO

R IN| W

1,2

HpOMLIIHJ'IeHHOCTL

0,7

CBs13b

w

0,3

Toprosis

0,1

briToBOE 00CITYKHMBaHUE HACEICHUS

0,1

CeJIbCKOE XO03SIMCTBO

I'eomorus. ['eonesns u xaprorpadus

NP |-

OO0I111eCTBEHHOE ITUTAHHE

Ilpupoonvie pecypcol u oxpana okpysycarouieii

npuUpooOHoil cpeost

Hcnons3oBanue, oxpaHa, 3allUTa 1
BOCIPOM3BOJICTBO JIECOB (32 NCKIIIOYEHHEM
MEKIYHAPOIHOTO COTPYIHHYECTBA)

2

0,2

OxpaHa 1 HCTI0JIb30BaHNUE )KUBOTHOTO MHUpa
(3a NCKITIOYEHHEM MEX[yHapOHOTO
COTPYJHHYECTBA)

0,2

OO01mme BOIpoCk OXpaHbl OKpYKaromiei
MIPUPOIHOI CpelIb (3a HCKITIOYEHHUEM
ME)XTyHapOJHOTO COTPYIHUYIECTBA)

0,1

Hcnonp3oBaHUe U OXpaHa 3eMeb (3a
HUCKIIFOYEHUEM MEXIYHAPOIHOIO
COTPYAHUYECTBA)

0,1

Hcnonb30Banne U 0xpaHa BoJ (3a
HUCKJIFOYEHUEM MEXIYHAPOIHOIO
COTPYTHUYECTBA)

HUngpopmayua u ungpopmamuszayusn

Pexnama (3a HCKITIOUEHHEM PEKJIaMBI B
CMI)

11

0,4




5

1 kBapTaJa

2 KBapTaJja

3 kBapTaxa

4 kBapraja

2021 ron

%

WudopmanmonHas 6e30macHOCTh. 3amuTa
uH(OpMaLUK U ITpaB CyOBEKTOB B 00J1aCTH
MH(OPMALMOHHBIX MPOIIECCOB U
uHpopmaTuzanuy (3a HCKIIOYEHUEM
UHPOPMAIMOHHON 6€30I1aCHOCTH
o01ecTBa)

0,2

Wudpopmarmzanusi. UnpopMannoHHbIe
CHCTEMBI, TEXHOJIOTHH U CPEACTBA HX
obecrieueHus

0,1

Cpencra MaccoBoit nHopmanuu

Wudopmannonnsie pecypcsl. [lomp3oBanne
MH()OPMALMOHHBIMHU pECYPCaMHU

Buewneyxonomuuecxkan oesamenvnocmo. Tamorcennoe oeno

TamoskeHHO-Tapru(HOE PETYINPOBAHUE

OBOPOHA, BE3OITACHOCTD,
3AKOHHOCTb

12

24

20

65

2,8

be3onacnocme u oxpana npasonopsaoka

BbezonacHocTh O6H.ICCTB3

18

0,7

be3onacHOCTh TMYHOCTH

0,3

Oo6urie monoxeHus B chepe odecnedeHus
0e30MacHOCTH TocyJapcTBa, o0IecTBa 1
JIMYHOCTH

Ilpasocyoue

CynoyctpoiictBo. CyneOHas cucteMma

14

0,6

OcoOeHHas yacTh YyroJIOBHOTO
3aKOHO/IATEJIbCTBA (32 NCKIIIOYEHHEM
MEKIYHAPOIHOTO COTPYIHIHYECTBA)

HcnonHuTtenbHOE NPOU3BOJICTBO

I'paxxganckuii mpouecc

YronoBHbIN Hpoliecc

Obopona

Cratyc BoeHHOCTYXamux. ColuanpHas
3alKTa BOCHHOCTYXAIUX, TPaXKIaH,
YBOJIEHHBIX C BOGHHOH CITy>KOBI, ¥ YJICHOB
HUX cemen

0,3

Boennas ciryx6a

Ilpoxypamypa. Opzanwvt ocmuyuu. Adgoxamypa.

Homapuam

OpraHsl OCTHIIAN

0,1

IIpoxypatypa

KNINIMHO-KOMMYHAJIBHASA
COEPA

16

22

53

2,3

Kunuwe

KommyHansHOE X034HCTBO

15

17

43

1,9

ObecnieueHne rpaXkIaH KUITUIIEM,
MOJIb30BAHUE KIIIUIIHEIM (DOHIIOM,
CONMaJIbHBIE TAPAHTHH B KHUJIUITHON cepe
(3a uckiIroYeHnEM MpaBa COOCTBEHHOCTH Ha
pZ017001 ()]

0,3

JlagHo€e X035HUCTBO

JKummaerit on
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| 1 kBapran | 2 kBapran | 3 kBapran | 4 keapran | 2021ron | %
UH®OPMAIUA O PACCMOTPEHUU OBPAIIIEHUI:

Pe3ysibTaThl pacCMOTPEHHUS MOCTABJIEHHBIX

B 00palIeHHsIX BOIIPOCOB:

pa3bsCHEHO 104 111 108 1229 1552 68,6
YJIOBJIETBOPEHO 18 23 27 12 80 3,5
pPaccMOTPEHO, HANIPABJIEHO B JIEJIO 107 149 184 97 537 23,4
HanpasJeHo 0e3 KOHTPOJIs 20 17 12 28 77 3,4
Ha KOHTpOJIe - - - 15 15 0,6




